Дело № 1-174/19

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И.

13 сентября 2019 года г. Верхнеуральск

Верхнеуральский районный суд Челябинской области в составе председательствующего судьи : Шестакова И.Ф.

при секретаре судебного заседания : Петровой Н.Н.

с участием государственного обвинителя : Матюнина С.П.

подсудимого : ФИО1

защитника : Коннова В.В.

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>; 

<

данные изъяты>; зарегистрированного в 

<

адрес>; фактически проживающего в 

<

адрес>; в совершении преступления, предусмотренного п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 по предварительному сговору с другим лицом, с незаконным проникновением в помещение, совершил тайное хищение имущества ФИО2 №1, при следующих обстоятельствах:

31 мая 2019 года около 03 часов 00 минут(точное время в ходе предварительного расследования не установлено) в 

<

адрес> ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, действуя из корыстных побуждений, умышленно, совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с лицом, приговор в отношении которого вступил в законную силу, реализуя умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, распределив преступные роли, с целью хищения чужого имущества, взломали дверь и незаконно проникли к помещение магазина «Продукты 36», расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий ИП ФИО2 №1, откуда совершили тайное хищение денежных средств на общую сумму 15 004 рублей 00 копеек, а также продуктов питания и товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП ФИО2 №1:

печенье «Заварики» в количестве 1 кг. стоимостью 182,4 руб. за 1 кг., на общую сумму 182,4 руб.;

печенье сдобное «Полечки с кокосом» в количестве 2 кг., стоимостью 173,6 рублей за 1 кг., на общую сумму 347,2 руб.;

круассан с начинкой со вкусом шоколада в количестве 1 кг., стоимостью 156 руб. за 1 кг., на общую сумму 156 руб.;

заварные шарики в белой глазури в количестве 2 кг., стоимостью 176 руб. за 1 кг., на общую сумму 352 руб.;

зажигалка «Крикет» в количестве 71 шт., стоимостью 18,4 руб. за 1 шт., на общую сумму 1306,4 руб.;

шоколад «O’Zera» в количестве 15 шт., стоимостью 33,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 504 руб.;

шоколад «Яшкино молочный» в количестве 8 шт., стоимостью 28 руб. за 1 шт., на общую сумму 224 руб.;

шоколад «Яшкино молочный с изюмом» в количестве 11 шт., стоимостью 28 руб. за 1 шт., на общую сумму 308 руб.;

шоколад «Воздушный» в количестве 7 шт., стоимостью 47,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 330,4 руб.;

шоколад «Аlpen Gold. Миндаль и кокос (белый)» в количестве 8 шт., стоимостью *44 руб. за 1 шт., на общую сумму 352 руб.;

шоколад «Казахстанский» в количестве 6 шт., стоимостью 44 руб. за 1 шт., на общую сумму 264 руб.;

шоколад «Сударушка» в количестве 7 шт., стоимостью 52 руб. за 1 шт., на общую сумму 364 руб.;

шоколад «Alpen Gold. Начинка со вкусом капучино» в количестве 11 шт., стоимостью 44 руб. за 1 шт., на общую сумму 484 руб.;

шоколад «Alpen Gold. Два шоколада» в количестве 6 шт., стоимостью 44 руб. за 1 шт., на общую сумму 264 руб.;

конфеты-батончики «Чио Рио» в количестве 6 шт., стоимостью 8 руб. за 1 шт., на общую сумму 48 руб.;

жевательный мармелад «Бегемотик Бонди» (уп.), в количестве 1 шт., стоимостью 22,4 руб. за 1 шт., на общую сумму 22,4 руб.;

сухарики «Хрус team» 60 г. (уп.), в количестве 5 штук, стоимость. 11,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 56 руб.;

сухарики «Хрус team» 40 г. (уп.), в количестве 5 штук, стоимость. 11,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 56 руб.;

карты игральные, в количестве 12 штук, стоимостью 20 руб. за 1 шт., на общую сумму 240 руб.;

влажные салфетки «Русалочка» (120 шт. в 1 упаковке), в количестве 3 шт., стоимостью 72,8 за 1 шт., на общую сумму 218,4 руб.;

зубочистки (уп), в количестве 5 шт., стоимостью 24,8 за 1 шт., на общую сумму 124 руб.; 

батарейки «Кодак» в количестве 52 шт., стоимостью 8,8 за 1 шт., на общую сумму 457,6 руб.;

влажные салфетки «Русалочка» (15 штук в 1 упаковке), в количестве 3 шт., стоимостью 13,6 за 1 шт., на общую сумму 40,8 руб.;

салфетки вискозные «Русалочка» (уп.), в количестве 2 шт., стоимостью 36 руб. за 1 шт., на общую сумму 72 руб.;

ватные палочки «Русалочка» (200 шт. в 1 упаковке), в количестве 1 шт., стоимостью 32,8 за 1 шт., на общую сумму 32,8 руб.; 

мешки для мусора «Русалочка» (уп.), в количестве 1 шт., стоимостью 44,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 44,8 руб.;

энергетический напиток «Adrenaline Rush» 0,5 литра, в количестве 4 шт., стоимостью 82,4 за 1 шт., на общую сумму 329,6 руб.; 

энергетический напиток «Burn» 0,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 79,2 за 1 шт., на общую сумму 158,4 руб.;

энергетический напиток «Drive» 0,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 36,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 73,6 руб.;

энергетический напиток «Tornado» 0,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 64 руб. за 1 шт., на общую сумму 128 руб.;

пиво «Охота» 1,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 96 руб. за 1 шт., на общую сумму 192 руб.;

пиво «Жигулевское» 1,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 112,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 225,6 руб.;

сок «Моя семья» 2 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 79,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 158,4 руб.;

сок «Сады Кубани» 2 литра, в количестве 1 шт., стоимостью 86,4 руб. за 1 шт., на общую сумму 86,4 руб.;

кофе «Nescafe. Сlassic» в стеклянной таре, 95 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 95,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 380,8 руб.;

кофе «Maximus Gold» в стеклянной таре 70 г., в количестве 4 шт., стоимостью 72,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 291,2 руб.;

кофе «Maximus. Columbian» в мягкой упаковке, 140 г., в количестве 3 шт., стоимостью 140,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 422,4 руб.;

сахар-рафинад 500 г., в количестве 2 шт., стоимостью 25,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 51,2 руб.;

презервативы «Шапка невидимка» 144 шт. (48*3), в количестве 48 шт., стоимостью 8,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 422,4 руб.;

презервативы «Гороскоп любви» 72 шт. (24*3), в количестве 24 шт., стоимостью 20 руб. за 1 шт., на общую сумму 480 руб.;

чай «Accam» 250 г., в количестве 2 шт., стоимостью 113,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 227,2 руб.;

чай «Принцесса Нури» пакетированный, в количестве 3 шт., стоимостью 112 руб. за 1 шт., на общую сумму 336 руб.;

шоколадный батончик «Мars», в количестве 29 шт., стоимостью 26,4 руб. за 1 шт., на общую сумму 765,6 руб.;

шоколадный батончик «Сникерс», в количестве 43 шт., стоимостью 24 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 032 руб.;

сигареты «Bond Премиум mix», в количестве 30 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 2 640 руб.;

сигареты «Winston Blue», в количестве 20 шт., стоимостью 105,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 2 112 руб.;

сигареты «Parliament», в количестве 8 шт., стоимостью 140 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 120 руб.;

сигареты «Business Class», в количестве 20 шт., стоимостью 69,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 392 руб.;

сигареты «Armada», в количестве 10 шт., стоимостью 57,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 576 руб.;

сигареты «Корона Слим», в количестве 16 шт., стоимостью 48 руб. за 1 шт., на общую сумму 768 руб.;

сигареты «Alliance.Premium», в количестве 3 шт., стоимостью 68 руб. за 1 шт., на общую сумму 204 руб.;

сигареты «Alliance.Classic», в количестве 2 шт., стоимостью 68 руб. за 1 шт., на общую сумму 136 руб.;

сигареты «Alliance.Classic» (25) в количестве 6 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 432 руб.;

сигареты «Winston Compact 100’s», в количестве 5 шт., стоимостью 97,6 руб. за 41 шт., на общую сумму 488 руб.;

сигареты «Winston XStyle», в количестве 2 шт., стоимостью 105.6 руб. за 1 шт., на общую сумму 211,2 руб.;

сигареты «Winston Compact plus» в количестве 2 шт., стоимостью 105,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 211,2 руб.;

сигареты «Winston XS», в количестве 1 шт., стоимостью 105.6 руб. за 1 шт., на общую сумму 105,6 руб.;

сигареты «Максим классический/серый», в количестве 5 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 360 руб.;

сигареты «Максим классический/красный», в количестве 2 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 144 руб.;

сигареты «Ява Оригинальная», в количестве 3 шт., стоимостью 68 руб. за 1 шт., на общую сумму 204 руб.;

сигареты «Ява классическая», в количестве 2 шт., стоимостью 68 руб. на 1 шт., на общую сумму 136 руб.;

сигареты «Bond premium mix/зеленый», в количестве 3 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 264 руб.;

сигареты «Bond premium mix/фиолетовый», в количестве 1 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 88 руб.;

сигареты «Bond compact cilver», в количестве 2 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 176 руб.;

сигареты «Bond cilver selection», в количестве 4 шт., стоимостью 80 руб. за 1 шт., на общую сумму 320 руб.;

сигареты «Bond blue selection», в количестве 1 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 88 руб.;

сигареты «Ява золотая классическая», в количестве 2 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 144 руб.;

сигареты «Kiss Energy», в количестве 4 шт., стоимостью 80 руб. за 1 шт., на общую сумму 320 руб.;

сигареты «Kiss Jolly», в количестве 7 шт., стоимостью 80 руб. за 1 шт., на общую сумму 560 руб.;

сигареты «Parliament Aqua Blue», в количестве 5 шт., стоимостью 140 руб. за 1 шт., на общую сумму 700 руб.;

сигареты «Parliament Night Blue», в количестве 2 шт., стоимостью 116 руб. за 1 шт., на общую сумму 232 руб.;

сигареты «Сталинградские», в количестве 10 шт., стоимостью 57,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 576 руб.;

сигареты «Bayron» в количестве 6 шт., стоимостью 59,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 355,2 руб.;

сигареты «Saint George», в количестве 2 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 176 руб.;

сигареты «Philip Morris», в количестве 4 шт., стоимостью 76 руб. за 1 шт., на общую сумму 304 руб.;

сигареты «Rothmans», в количестве 2 шт., стоимостью 84 руб. за 1 шт., на общую сумму 168 руб.;

сигареты «Петр 1. Эталон», в количестве 3 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 264 руб.;

сигареты «2222 Blue Label», в количестве 5 шт., стоимостью 57,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 288 руб.;

сигареты «2222 Red Label», в количестве 1 шт., стоимостью 57,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 57,6 руб.;

сигареты «L&M», в количестве 12 шт., стоимостью 92 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 104 руб.; 

сигареты «LD», в количестве 32 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 2 304 руб.;

кофе «Nescafe Classic»в железной таре 100 г., в количестве 1 шт., стоимостью 109,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 109,6 руб.;

сосиски «Традиционные со сливками» в количестве 1,006 кг., стоимостью 208 руб. за 1 кг., на общую сумму 209,48;

молочные сосиски в количестве 1 кг., стоимостью 194,4 руб. за 1 кг., на общую сумму 194,4 руб.;

шпикачки «Фермерские традиции» в количестве 1 кг., стоимостью 243,2 руб. за 1 кг., на общую сумму 243,2 руб., 

мешки полимерные в количестве 6 штук не представляющие ценности, всего на общую сумму 33403 рубля 26 копеек, причинив ФИО2 №1 материальный ущерб на общую сумму 48 101 рубль 48 копеек, после чего с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению в личных целях.

В зале судебного заседания подсудимый ФИО1 вину в совершении данного преступления признал полностью и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Данное ходатайство им заявлено добровольно после консультации с защитником Конновым В.В.. Подсудимому разъяснен порядок рассмотрения уголовного дела в особом порядке и суд считает, что его ходатайство подлежит удовлетворению. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах уголовного дела.

ФИО2 ФИО2 №1 о дате рассмотрения уголовного дела уведомлен надлежащим образом, письменно просил рассмотреть дело в его отсутствие в порядке особого производства. 

Защитник Коннов В.В. и государственный обвинитель Матюнин С.П. не возражают против рассмотрения уголовного дела в порядке особого производства.

Суд считает, что ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого производства подлежит удовлетворению, так как возражения участников судебного рассмотрения дела отсутствуют, вина подсудимого ФИО1 в совершении указанного преступления, признана в полном объеме, максимальный срок наказания за указанное преступление, предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы, в связи с чем, препятствия к рассмотрению дела в порядке особого производства судом отсутствуют. 

Оснований для прекращения уголовного дела в отношении подсудимого ФИО1 в порядке ст. 25 УПК РФ и ст. 76.2 УК РФ не имеется. 

Суд считает, что действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы по п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ по признакам тайного хищения чужого имущества, совершенного группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

При назначении наказания суд в соответствии с требованиями ст.ст.6 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие его наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни семьи.

В отношении подсудимого ФИО1 при назначении наказания в качестве смягчающих вину обстоятельств суд учитывает, что ранее он не судим; он вину признал в полном объёме и раскаялся в содеянном ; дал признательные показания, чем активно способствовал раскрытию и расследованию совершенного им преступления; написал явку с повинной; потерпевший не настаивает на строгом наказании ; иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему(полное возмещение материального ущерба); на иждивении 

<

данные изъяты> ребенок; его молодой возраст. Эти обстоятельства суд в соответствии со ст.61 ч.1 п." г, и, к" УК РФ и ч. 2 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого. 

Так же в связи с тем, что уголовное дело в отношении подсудимого ФИО1 рассмотрено в порядке особого производства, то подлежат применению положения ч. 5 ст. 62 УК РФ, предусматривающей назначение срока и размера наказания не более двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания.

В соответствии с ч. 1.1 ст. 63 УК РФ в качестве отягчающего вину обстоятельства следует учитывать совершение преступления ФИО1 в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, так как именно оно, по мнению суда, в данном конкретном случае, повлияло на формирование умысла, а также на избрание места и способа совершения преступления, и явилось непосредственной причиной совершения преступления, о чем подтвердил сам подсудимый, что именно состояние опьянение побудило его совершить данное преступление. 

С учетом наличия отягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного ч. 1.1 ст. 63 УК РФ, суд не считает возможным применить при назначении наказания в отношении подсудимого ФИО1 положения ч.1 ст.62 УК РФ, предусматривающей назначение срока и размера наказания не более двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, наличия отягчающего вину обстоятельства, оснований для изменения категории преступления в отношении подсудимого ФИО1 в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкую не имеется.

По месту жительства и прежней учебы подсудимый ФИО1 характеризуется удовлетворительно.

С учетом того, что подсудимый ФИО1 вину признал полностью, ранее не судим, потерпевший не настаивает на строгом наказании, суд считает возможным назначить наказание по настоящему приговору в отношении ФИО1 с применением ст.73 УК РФ, обязав его ежемесячно отмечаться в органах, осуществляющих контроль за условно осужденными; не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденным; запретить пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, с 22 часов 00 минут до 6 часов 00 минут ежедневно, за исключением выхода на работу. С учетом имущественного положения подсудимого ФИО1, который не работает, на иждивении 

<

данные изъяты> ребенок, оснований для назначения наказания в виде штрафа не имеется. Установленные судом обстоятельства существенно не снижают степень общественной опасности совершенного преступления и не позволяют суду применить положения ст.64 УК РФ. 

С учетом смягчающих вину обстоятельств, суд считает возможным ФИО1 дополнительное наказание по ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде ограничения свободы не назначать.

Руководствуясь ст. ст. 295, 297, 299, 303, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и определить наказание в виде лишения свободы сроком на 2(два) года без назначения дополнительного наказания.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком на 3(три) года. 

Меру пресечения ФИО1 с заключения под стражу изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

ФИО1 освободить из-под стражи в зале суда.

Засчитать ФИО1 в срок лишения свободы содержание под стражей с 19 августа 2019 года по 13 сентября 2019 года.

Следует обязать ФИО1 ежемесячно отмечаться в органах, осуществляющих контроль за условно осужденными; не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденным; запретить пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, с 22 часов 00 минут до 6 часов 00 минут ежедневно, за исключением выхода на работу. 

Вещественные доказательства: печенье «Заварики» в количестве 1 кг.; печенье сдобное «Полечки с кокосом» в количестве 2 кг.; круассан с начинкой со вкусом шоколада в количестве 1 кг.; заварные шарики в белой глазури в количестве 2 кг.; зажигалка «Крикет» в количестве 71 шт.; шоколад «O’Zera» в количестве 15 шт.; шоколад «Яшкино молочный» в количестве 8 шт.; шоколад «Яшкино молочный с изюмом» в количестве 11 шт.; шоколад «Воздушный» в количестве 7 шт.; шоколад «Аlpen Gold. Миндаль и кокос (белый)» в количестве 8 шт.; шоколад «Казахстанский» в количестве 6 шт.; шоколад «Сударушка» в количестве 7 шт.; шоколад «Alpen Gold. Начинка со вкусом капучино» в количестве 11 шт.; шоколад «Alpen Gold. Два шоколада» в количестве 6 шт.; конфеты-батончики «Чио Рио» в количестве 6 шт.; жевательный мармелад «Бегемотик Бонди» в количестве 1 упаковки; сухарики «Хрус team» 60 г. в количестве 5 упаковок; сухарики «Хрус team» 40 г. в количестве 5 упаковок; карты игральные в количестве 12 колод; влажные салфетки «Русалочка» (120 шт. в 1 упаковке) в количестве 3 упаковок; зубочистки в количестве 5 упаковок; батарейки «Кодак» в количестве 52 штук; влажные салфетки «Русалочка» (15 штук в 1 упаковке) в количестве 3 упаковок; салфетки вискозные «Русалочка» в количестве 2 упаковок; ватные палочки «Русалочка» (200 шт. в 1 упаковке) в количестве 1 упаковки; мешки для мусора «Русалочка» в количестве 1 рулона; энергетический напиток «Adrenaline Rush» объемом 0,5 литра в количестве 4 штук; энергетический напиток «Burn» объемом 0,5 литра в количестве 2 штук; энергетический напиток «Drive» объемом 0,5 литра в количестве 2 штук; энергетический напиток «Tornado» объемом 0,5 литра в количестве 2 штук; пиво «Охота» в количестве объемом 1,5 литра 2 бутылок; пиво «Жигулевское» объемом 1,5 литра в количестве 2 бутылок; сок «Моя семья» объемом 2 литра в количестве 2 упаковок; сок «Сады Кубани» объемом 2 литра в количестве 1 упаковки; кофе «Nescafe. Сlassic» в стеклянной таре, объемом 95 гр. в количестве 4 штук; кофе «Maximus Gold» в стеклянной таре объемом 70 г. в количестве 4 штук; кофе «Maximus. Columbian» в мягкой упаковке объемом 140 г. в количестве 3 штук; сахар-рафинад объемом 500 г. в количестве 2 штук; презервативы «Шапка невидимка» в количестве 144 штук; презервативы «Гороскоп любви» в количестве 72 штук; чай «Accam» объемом 250 г. в количестве 2 упаковок; чай «Принцесса Нури» пакетированный, 100 пакетиков в количестве 3 упаковок; шоколадный батончик «Мars» в количестве 29 штук; шоколадный батончик «Сникерс» в количестве 43 штук; сигареты «Bond Премиум mix» в количестве 30 пачек; сигареты «Winston Blue» в количестве 20 пачек; сигареты «Parliament» в количестве 8 пачек; сигареты «Business Class» в количестве 20 пачек; сигареты «Armada» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона Слим» в количестве 16 пачек; сигареты «Alliance. Premium» в количестве 3 пачки; сигареты «Alliance. Сlassic» в количестве 2 пачек; сигареты «Alliance. Сlassic» по 25 сигарет в пачке в количестве 6 пачек; сигареты «Winston Compact 100’s» в количестве 5 пачек; сигареты «Winston XStyle» в количестве 2 пачек; сигареты «Winston Compact plus» в количестве 2 пачек; сигареты «Winston XS» в количестве 1 пачки; сигареты «Максим классический/серый» в количестве 5 пачек; сигареты «Максим классический/красный» в количестве 2 пачек; сигареты «Ява Оригинальная» в количестве 3 пачек; сигареты «Ява классическая» в количестве 2 пачек; сигареты «Bond premium mix/зеленый» в количестве 3 пачек; сигареты «Bond premium mix/фиолетовый» в количестве 1 пачки; сигареты «Bond compact cilver» в количестве 2 пачек; сигареты «Bond silver selection» в количестве 4 пачек; сигареты «Bond blue selection» в количестве 1 пачки; сигареты «Ява золотая классическая» в количестве 2 пачек; сигареты «Kiss Energy» в количестве 4 пачек; сигареты «Kiss Jolly» в количестве 7 пачек; сигареты «Parliament Aqua Blue» в количестве 5 пачек; сигареты «Parliament Night Blue»; в количестве 2 пачек; сигареты «Сталинградские» в количестве 10 пачек; сигареты «Bayron» в количестве 6 пачек; сигареты «Saint George» в количестве 2 пачек; сигареты «Philip Morris» в количестве 4 пачек; сигареты «Rothmans» в количестве 2 пачек; сигареты «Петр 1. Эталон» в количестве 3 пачек; сигареты «2222 Blue Label» в количестве 5 пачек; сигареты «2222 Red Label» в количестве 1 пачки; сигареты «L&M» в количестве 12 пачек; сигареты «LD» в количестве 32 пачек; кофе «Nescafe Classic»в железной таре объемом 100 г. в количестве 1 штуки; сосиски «Традиционные со сливками» в количестве 1,006 кг.; молочные сосиски в количестве 1 кг.; шпикачки «Фермерские традиции» в количестве 1 кг.; монеты достоинством по 10 рублей в количестве 56 штук; монеты достоинством по 5 рублей в количестве 65 штук; монеты достоинством по 2 рубля в количестве 3 штук; монеты достоинством по 1 рублю в количестве 103 штук; купюры достоинством по 10 рублей в количестве 6 штук; купюры достоинством по 50 рублей в количестве 23 штук; купюры достоинством по 100 рублей в количестве 16 штук; купюры достоинством по 200 рублей в количестве 6 штук; купюры достоинством по 500 рублей в количестве 8 штук; купюры достоинством по 1000 рублей в количестве 6 штук, мешки полимерные в количестве 6 штук, резинка для денег, - оставить у потерпевшего ФИО2 №1, сняв ограничения права пользования по сохранной расписке. 

Приговор может быть обжалован в течении 10 суток с момента провозглашения в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Верхнеуральский районный суд, а осужденным содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения им копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб

Судья : И.Ф. Шестаков